UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  71/SGD&ĐT-ĐTBD
V/v Hướng dẫn triển khai chương

trình giáo dục phổ thông tại đơn vị.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày  22  tháng 01 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các Trường THPT, phổ thông DTNT trên địa bàn tỉnh.

(Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Ngày 15/10/2019, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đã ban hành công văn

số 1437/SGD&ĐT-ĐTBD về việc tổ chức tập huấn triển khai nội dung bồi dưỡng

cho giáo viên phổ thông tỉnh Cao Bằng từ ngày 17/10 đến 06/11/2019 (gọi tắt là

Công văn số 1437), nay Sở hướng dẫn các đơn vị tổ chức bồi dưỡng như sau:

1. Về mục đích, nội dung bồi dưỡng: Thực hiện theo Công văn số 1437.

2. Hình thức bồi dưỡng: Bồi dưỡng tập trung (03 ngày).

3. Số lượng, thành phần: Toàn thể giáo viên/môn học/cấp học.

4. Thời gian, địa điểm: Bắt đầu từ 17/02/2020 đến 14/3/2020 tại đơn vị.

5. Tổ chức thực hiện

- Các đơn vị chuẩn bị về cơ sở vật chất gồm: phòng học, hội trường, tăng âm,

vệ sinh, điện, nước ... để tập huấn;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố triển khai tập huấn đại trà cho toàn

thể giáo viên theo môn học của địa phương, đơn vị từ cấp Tiểu học đến cấp

THCS (phòng GD&ĐT tổ chức triển khai tập huấn cho giáo viên các trường phổ

thông DTNT huyện; giáo viên các trường THPT có cấp THCS). Đối với các

phòng GD&ĐT chưa bố trí cho giáo viên cốt cán tham gia tập huấn tại tỉnh Cao

Bằng, Thái Nguyên thì trong đợt tập huấn đại trà lần này sẽ liên hệ với các

Trường hoặc Phòng GD&ĐT gần nhất để trao đổi, thống nhất cho giáo viên của

đơn vị mình được tham gia bồi dưỡng, tập huấn;

- Thời gian tổ chức bồi dưỡng tại đơn vị: 03 ngày và hoàn thành đợt bồi

dưỡng tại đơn vị trước ngày 15/3/2020. Các đơn vị không tự ý rút ngắn nội

dung, số ngày tập huấn. Sau đợt tập huấn, Ban Chỉ đạo BDTX của đơn vị tổ

chức cho giáo viên làm bài kiểm tra để tính điểm BDTX năm học 2019-2020.

6. Công tác báo cáo: Các đơn vị tổng hợp và báo cáo kết quả bồi dưỡng về

Sở GD&ĐT (qua Phòng Đào tạo bồi dưỡng) trước ngày 20/3/2020.
 Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ qua số điện

thoại 02063.852.790./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, ĐTBD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Văn Dương

		2020-01-22T14:56:24+0700